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ПРОГРАМА 

за управление на Община Кнежа 

2023-2027 г. 

 
   Програмата за управление на Община Кнежа за 2023-2027 г. е изготвена на основание чл. 
44, ал. 5 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, за срок от 4 
години, и е обвързана с всички действащи стратегически, финансови, технически и 
нормативни документи на общината. 
  Съобразена е с основни цели и приоритети на местното и регионално развитие и са 
изведени основни тенденции за управление в периода 2023 - 2027 г. Програмата е неразделна 
част от общинския план за развитие на Община Кнежа (2019 – 2023 г.) и отразява желанието 
за постигането на определено ниво в развитието на Общината за периода 2023-2027 г., което 
се базира на наличните природни, икономически и социални потенциали за развитие.  
    Настоящата Програма за управление е основана на база на следните основни принципи, 
залегнали в Общинския план за развитие на Община Кнежа (2019-2023 г.):  
 

ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ:  

 

• Върховенство и спазване на законодателството на Република България и 
международните спогодби; 

• Прозрачност и публичност в управлението и работата на общинските структури; 
• Подобряване на инвестиционния климат, чрез привличане на инвестиции; 
• Стабилно партньорство с държавните и международните институции. 

 
 

ОСНОВНИ ЦЕЛИ: 

 

• Активно кандидатстване по национални и европейски програми, в т.ч. рационално 
използване и разходване на средствата и максимална ефективност при реализирането 
на одобрените проекти; 

• Укрепване на връзките с местния бизнес и неправителствените организации; 
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• Следене за спазване на обществения ред, опазване сигурността на местното население 
и предприемане на ефективни мерки срещу битова престъпност; 

• Усъвършенстване и подобряване на базата за социални, младежки и спортни 
дейности; 

• Модернизация и реновиране на улично осветление във всички населени места в 
Общината; 

• Ефективно интегриране на етническите малцинства и приобщаване на лица и групи в 
неравностойно социално положение. 
 

ПРИОРИТЕТИ: 

 

• Икономически растеж; 
• Мащабна рехабилитация на пътната мрежа; 
• Модернизация на градската инфраструктура; 
• Подобряване на училищната среда и задържане на деца в риск от отпадане от 

системата за образованието; 
• Опазване и надграждане на природното и културно-историческото наследства; 
• Насърчаване на местния бизнес и подкрепа при кандидатстване на малки и средни 

предприятия с инвестиционни проекти; 
• Развитие в и подобряване качеството на системата от предоставяните услуги за 

гражданите и бизнеса. 
 

ИКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ НА БЮДЖЕТ: 

 

      Усилията ще бъдат насочени към постигане на икономическа стабилност в Общината чрез 
поддържане на балансиран бюджет, по-добро и ефективно управление на бюджетните 
средства и повишаване на местните приходи в общинския бюджет в следните направления: 
 

• Разумно планиране и разходване на бюджетните средства по приоритети, постигане 
на по-ефективно разходване на финансовите и административни ресурси на 
Общината; 

• Оптимизиране на разходите на общината и подобряване на финансовото й състояние; 
• Увеличаване на приходите от местни данъци и такси чрез повишаване на 

събираемостта им; 
• Повишаване на събираемостта на просрочените парични задължения от задължените 

лица; 
• Целенасочена работа за максимално усвояване на средствата от Европейските 
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фондове и от други източници на финансиране, при пълна прозрачност; 
• Ефективно управление на общинската собственост; 
• Насърчаване на частната стопанска инициатива и привличане на инвестиции в 

общината; 
• Осъществяване на преглед и актуализация на вътрешните актове от Системата за 

финансово управление и контрол; 
• Ежегодно оценяване на рисковете и актуализация на Стратегията за управление на 

риска; 
• Законосъобразност при разходване на целеви трансфери, утвърдени със съответните 

закони за държавния бюджет на Република България за периода 2023 г. – 2027 г.; 
• Законосъобразност при ползване на временно свободните средства по бюджета на 

Общината във връзка със спазване на изискването на чл.126 от Закона за публичните 
финанси. 

 
 

ИНФРАСТРУКТУРА, ПРОЕКТИ, ГРАДОУСТРОЙСТВО И ЕКОЛОГИЯ: 

 

   Програмата е разработена в съответствие с целите, приоритетите и плана за действие в 
изпълнение на Общинския план за развитие на Община Кнежа 2023-2027 г., Програмата за 
опазване на околната среда на община Кнежа за периода 2023-2027 г., както и с действащите 
нормативни актове по отношение развитието на всички направления на общинските 
дейности. Новите предложения за изпълнението на конкретни проекти са допълнение и 
естествено продължение на този план. 
 

ИНФРАСТРУКТУРА И ПРОЕКТИ: 

 

Направление: Развитие на образователна, здравна, културна и спортна 
инфраструктура 
 Изпълнение на следните инвестиционни проекти: 

• „Прилагане на мерки за енергийна ефективност в ОУ „Васил Левски“ с. Еница“ – осигурено 
финансиране от Националния доверителен еко фонд; 

• „Внедряване на мерки за енергийна ефективност в сградата на ОУ „Отец Паисий“ гр. Кнежа“ 
– осигурено финансиране по Програмата за развитие на селските райони; 

• „Вътрешен ремонт на учебните помещения в ОУ „Христо Ботев“, с. Бреница, Община 
Кнежа“; 

• Изграждане на автобусни спирки пред училищата; 
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• „Вътрешен ремонт в ДГ „Лиляна Димитрова” с. Еница и подмяна на оборудването и 
обзавеждането“; 

• Продължаване поетапно на вътрешните ремонти в МБАЛ-Кнежа – с финансови средства по 
Проект „Красива България“; 

• „Стратегия „Единно здраве“ за Северозападен регион“ – очаквано финансиране по Програма 
„Развитие на регионите“ чрез Концепции за интегрирани териториални инвестиции; 

• Извършване на основен ремонт на НЧ „Изгрев-1897“ в с. Еница и НЧ „Димитър Цонов-1903“ 
в с. Лазарово, Община Кнежа; 

• Изграждане на спортни площадки в общинските училища; 
• Ремонт на градския стадион и сградата на футболен клуб „Мизия 1924” в гр. Кнежа; 
• Ремонт на стадиона в с. Бреница; 
• „Основен ремонт на физкултурен салон в ПГЗ „Стефан Цанов“ гр. Кнежа“; 
• Извършване на безплатни профилактични прегледи в МБАЛ-Кнежа за деца и пенсионери от 

община Кнежа – партньорство между Общината и МБАЛ-Кнежа. Продължаване работата на 
Общинския солидарен фонд за подпомагане лечението на граждани от община Кнежа с 
тежки здравословни проблеми, както и на семействата с репродуктивни трудности;  

• Активизиране на програмата за финансиране на студенти, обучаващи се по медицински 
специалности, които впоследствие да работят в МБАЛ-Кнежа; 

• Съдействие за построяването на Центъра за спешна медицинска помощ. 
 
 Направление: Рационално управление и ползване на водните ресурси 
Изпълнение на следните инвестиционни проекти: 

• Поетапно изграждане на канализационната система в Община Кнежа. 
•  „Реконструкция на вътрешна водопроводна и улична мрежа в гр. Кнежа“ – осигурени 

средства от държавния бюджет; 
• „Реконструкция на водопроводната мрежа на с. Бреница, Община Кнежа“ – поетапно със 

средства от държавния бюджет; 
• Поддържане състоянието на речното корито на река Гостиля в границите на град Кнежа; 

 
Направление: Благоустрояване на обществени терени и сгради 
Реализиране на следните инвестиционни проекти: 

• „Благоустрояване и обновяване на част от горски парк „Гергана“ – очаквано финансиране по 
Програма ИНТЕРРЕГ Румъния-България с партньор Община Кълъраш; 

• „Изграждане на еко-къмпинг зона в границите на Лесопарк „Гергана“, гр. Кнежа“ – 
осигурено финансиране от държавния бюджет; 

• „Реконструкция и модернизация на общинския пазар в град Кнежа“ – осигурени средства от 
държавния бюджет; 

• Ремонт на храмовите сгради на всички църкви на територията на общината, както и 
реставрация на иконостасите и иконите; 
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• Ремонт на Общинския социален комплекс в гр. Кнежа; 
• Обособяване на зони за отдих върху терени общинска собственост. 

 
Направление: Подобряване на енергийната ефективност и използване на алтернативни 
източници на енергия: 
Изпълнение на следните инвестиционни проекти: 

• „Енергийно обновяване на сградата на Кметство Бреница, Община Кнежа“ – осигурено 
финансиране по Плана за възстановяване и устойчивост; 

• Енергийно обновяване на сградата на Районно управление „Полиция“ в гр. Кнежа и сградата 
на Районна служба „Пожарна безопасност и защита на населението в гр. Кнежа – осигурено 
финансиране по Плана за възстановяване и устойчивост; 

• „Община Кнежа – за една по-зелена земя“ – осигурено финансиране от Националния 
доверителен еко фонд за внедряване на система за електроенергиен мениджмънт и 
монтиране на слънчеви панели на сградата на общинска администрация-Кнежа; 

• „Устойчиво енергийно обновяване на многофамилни жилищни сгради“ – осигурено 
финансиране по Плана за възстановяване и устойчивост за блок „Свобода“, блок 
„Септемврийци“, блок „Стара планина“, блок „Средна гора“ и блок „Младост“; 

• Внедряване на мерки за енергийна ефективност в сградите на кметствата в с. Еница и с. 
Лазарово, Община Кнежа; 

• Продължаване на поетапната подмяна на уличното осветление в цялата община. 
• Проект за уличното осветление  

 
Направление: Подобряване на общинската пътна мрежа 
Изпълнение на следните инвестиционни проекти: 

• „Реконструкция и/или рехабилитация на общински пътища в Община Кнежа“ – осигурено 
финансиране от Програмата за развитие на селските райони; 

• „Рехабилитация на улична мрежа на гр. Кнежа след завършени ремонти на канализационната 
система, Етап 3, подетап 1 – ул. „Опълченска“, ул. „Черноризец храбър“, ул. „Петко 
Славейков“, ул. „Клокотница“, ул. „Петър Берон“ и ул. „Стоян Михайловски“ – осигурено 
финансиране от Министерството на регионалното развитие и благоустройството; 

• Поетапно ремонтиране и рехабилитация на общинската улична мрежа и тротоари. 
 
Направление: Развитие на туризма 

• Поддържане на взаимоотношения с международни партньори; 
• Разработване и изпълнение на проекти с международна насоченост за установяване на 

връзки с партньори от страни-членки на Европейския съюз с цел обмяна на опит и добри 
практики в областта на местното самоуправление, социалната интеграция и регионалното 
развитие. 
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СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ПОЛИТИКА: 
 
 

Разработване на социални проекти, с цел продължаване предоставянето и разширяване 
обхвата на социалните услуги в домашна среда – личен асистент, социален асистент, 
домашен помощник, домашен социален патронаж. 

• Изпълнение на проект „Грижа в дома в Община Кнежа“, финансиран по Програма 
„Развитие на човешките ресурси“ – предоставяне на мобилни почасови интегрирани 
здравно-социални услуги на възрастни хора в невъзможност за самообслужване; 

• Предоставяне на услугата „Асистентска подкрепа“ като държавно делегирана дейност 
с тенденция за увеличаване броя на обхванатите потребители и осигуряване на 
заетост на повече социални асистенти; 

• Прилагане на Механизъм Лична помощ за лица с тежки увреждания, притежаващи 
решение на ТЕЛК с 80% и над 80% вид и степен на увреждане с чужда помощ. 

• Изпълнение на проект „Бъдеще за децата в Община Кнежа“, финансиран по Програма 
„Развитие на човешките ресурси“ – предоставяне на интегрирани здравно-социални 
услуги на деца и родители от уязвими социални групи; 

• Продължаване на досегашната социална политика по отношение на безплатните 
детски градини и млечната кухня; 

• Изпълнение на проект „Детска кухня“ в партньорство с АСП, чрез който средствата за 
храна на деца от 10 месечна възраст до 3 години, които не посещават детска ясла или 
детска градина се поемат от Европейския социален фонд +“; 

• Изпълнение на проект „Топъл обяд в Община Кнежа“, финансиран по Програма 
„Храни и основно материално подпомагане“ – осигуряване на безплатен топъл обяд за 
територията на цялата община на лица с увреждания, самотно живеещи възрастни 
хора и хора без доходи или с ниски доходи; 

• Разширяване обхвата на социални услуги, предоставяни от Домашен социален 
патронаж към Община Кнежа; 

• Изпълнение на проект „Укрепване на общинския капацитет в областта на социалните 
услуги в Община Кнежа“, финансиран по Програма „Развитие на човешките ресурси“ 
– продължаване функционирането на създадения по проекта фронт офис за 
информиране, консултиране, насочване и включване на нуждаещи се лица към 
съответния вид социална услуга в общината; 

• Продължаване и разширяване на предоставянето на приемната грижа като 
алтернативна форма за отглеждане на деца в риск в семейна среда, чрез изпълнение на 
проект „Повишаване на капацитета на служителите на Агенцията за социално 
подпомагане във връзка с модернизирането на системите за социална закрила" в 
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партньорство с АСП; 
• Разкриване на нови видове социални услуги в Община Кнежа след приемане и 

обнародване на Националната карта на социалните услуги, които се финансират 
изцяло или частично от държавния бюджет – център за обществена подкрепа, дневна 
грижа за пълнолетни лица с трайни увреждания и резидента грижа за пълнолетни 
лица с физически увреждания. 

 
  Участие в програми и проекти, насочени към социално включване и интеграция на 

хора в неравностойно положение, етнически малцинства и др. 
  Изпълнение на проекти за обучение и осигуряване на трудова заетост на трайно 

безработни лица и лица с увреждания в партньорство с Агенция по заетостта, Агенция за 
социално подпомагане и Агенция за хора с увреждания. 

 
Разработване на социални проекти насочени към ранна интеграция на деца и родители 
от уязвими групи на територията на община Кнежа – ползване на възможности за 
финансиране по Програма РЧР и национални програми и проекти. 
 
 

ГРАДОУСТРОЙСТВО: 

 

Община Кнежа има разработен Общ устройствен план на Общината, с което изпълни 
задълженията си по ЗУТ.  
  С приемането на Общия устройствен план на община Кнежа се създаде териториална 
планова основа за дългосрочно устойчиво устройствено развитие в съответствие с приетите 
стратегически документи за регионално развитие и със специфичните за община Кнежа 
природни, културно-исторически, икономически, туристически и други ресурси.  
  Резултатите от прилагането му ще са свързани с осигуряването на добра териториално-
устройствена основа за балансирано управление на територията на база особеностите на 
района, социалните и демографските прогнози за развитие на общината, екологичните 
дадености и природните ресурси, както и създаване на предпоставки за обслужване на 
инвестиционните намерения от страна на собствениците на имоти и външни инвеститори. 
 
 

ЕКОЛОГИЯ И ОКОЛНА СРЕДА: 

 

В направление „Екология и околна среда”, приоритетно ще се акцентира върху следното:  
• Изпълнение на проект: „Изграждане на инсталация за предварително третиране и 

инсталации за компостиране, в рамките на Регионалната система за управление 
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на отпадъците в Регион Оряхово“ с номер на договор за безвъзмездна финансова 
помощ  № BG16M1OP002-2.002-0011-С01. С проекта ще се осигури 
оползотворяването на зелените – био отпадъци и на рециклируемите отпадъци от 
хартия, пластмаса и стъкло; 

• Закупуване и разполагане на контейнери за събиране на био отпадъците при 
източника на образуване, в рамките на проекта; 

• Оптимизиране и подобряване на системата за разделно събиране на отпадъци; 
• Подобряване на система за разделно събиране на отпадъците от опаковки; 
• Подобряване на системата за разделно събиране на рециклируемите отпадъци от 

домакинствата; 
• Въвеждане на домашното компостиране; 
• Закупуване на компостери  и поетапно въвеждане на домашното компостиране сред 

населението; 
• Разясняване на населението – образователни кампании за ползите от домашното 

компостиране; 
• Определяне на общински терен за всяко четирите населени места на Община Кнежа за 

складиране на излишните био отпадъци; 
• Определяне на общински терен за строителни отпадъци; 
• Изграждане на  площадка за временно съхранение на строителни отпадъци; 
• Поддържане на договор с лице, притежаващо разрешителен документ за дейност с 

отпадъци за използване на площадка на територията на Община Кнежа за 
безвъзмездно предаване на разделно събрани отпадъци от домакинствата, в т.ч. 
едрогабаритни отпадъци и др. във връзка с чл.19, ал.3, т.11 на ЗУО. 

 Контрол и предотвратяване на нови замърсявания.  
• Осъществяване на контрол от общинската охрана и съставяне на актове на 

нарушителите; 
• Увеличаване на процента залесеност на територията на Община Кнежа чрез 

реализиране на кампании за залесяване; 
• Одобряване на терени и изграждане на трупни ями в землищата на четирите населени 

места на Община Кнежа, съгласно изискванията на Наредба № 22/10.02.2006г. за 
условията и реда за обезвреждане на странични животински продукти и на продукти, 
получени от тях, и на специфично рискови материали извън обектите, регистрирани в 
РВМС; 

• Управление и намаляване на популацията от безстопанствени кучета по ефективен 
начин чрез масова кастрация; 

• Стимулиране осиновяването на безстопанствени кучета. 
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СОЦИАЛНА ПОЛИТИКА И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ: 

 

Развитието на социалната политика в Община Кнежа, съгласно План за развитие на Община 
Кнежа 2014-2020 г., Областна стратегия за развитие на социалните услуги 2016-2020 г., 
Дългосрочна програма за развитие на социалните дейности за периода 2014-2020 г., 
Областна стратегия за интегриране на български граждани от ромски произход и други 
граждани в уязвимо социално положение, живеещи в сходна на ромите ситуация, има за цел 
да разшири и подобри предлаганите социални услуги и е ориентирано към най-уязвимите 
социални групи, осигурявайки им достойна среда на живот. 
 

Социалната политика е насочена към: 

• Развитие и разширяване на съществуващите социални услуги;  
• Разкриване на нови и иновативни социални услуги, съобразно потребностите на 

населението на община Кнежа; 
• Иницииране на между секторни иновативни услуги и програми; 
• Успоредно развитие на политики и мерки за социално включване в свързани сектори 

(образование, здравеопазване, заетост, жилищна среда и други), чрез които се решават 
конкретни проблеми на рисковите групи и/ или се създават условия за ефективно 
функциониране на социалните услуги; 

• Повишаване на проектната активност и осигуряване на повече финансови ресурси за 
развитие на социални услуги; 

Дейности и мерки: 
• Продължаване на досегашната социална полика по отношение на безплатните детски 

градини и млечната кухня;  
• Подкрепа на пенсионерските клубове и клубовете по интереси в техните начинания, в 

т. ч. осигуряване на подходящи помещения и оборудване за дейността им, транспорт и 
експертно съдействие от общинска администрация; 

• Насърчаване активността на възрастните хора и лицата с увреждания, с цел 
предотвратяване на социалната им изолация; 

•  Безплатни профилактични прегледи за пенсионери – съвместно партньорство между 
общината и МБАЛ-Кнежа. Всяко лице, навършило пенсионна възраст, ще има право 
на избор от пакет профилактичен медицински преглед при един от следните 
специалисти: гастроентеролог, АГ специалист, кардиолог, невролог, специалист 
„Вътрешни болести“, офталмолог. Целта е хората в рискова възраст да имат 
възможност безплатно да бъдат прегледани от специалисти в различни области, като 
по този начин при наличие на някакъв вид заболяване то да бъде констатирано в 
началото и да бъдат предприети своевременни мерки за лечение; 
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• Разширяване обхвата на услугата „Топъл обяд“; 
• Разработване на социални проекти, с цел продължаване предоставянето и 

разширяване обхвата на социалните услуги в домашна среда - личен асистент; 
социален асистент; домашен помощник; домашен социален патронаж; 

• Разширяване обхвата на услугите „Патронажна грижа“, Механизма за лична помощ; 
• Общински фонд за лечение на семейства и лица, живеещи на семейни начала в 

Община Кнежа с репродуктивни проблеми. С решение на ОБС-Кнежа се учредява 
общински солидарен фонд, приема се правилник за дейността му, в който се 
регламентира реда и условията за кандидатстване за финансова помощ, начина на 
разпределяне на средствата за лечение и източниците на финансиране. Подкрепата, 
която е осигуря чрез Фонда е насочена към граждани с постоянен и/или настоящ адрес 
на територията на Община Кнежа минимум 3 години, които не могат сами или с 
помощта на близките си  да осигурят необходимите им средства за лечение. За 
финансовото обезпечаване дейността на Фонда събират средства от бюджета на 
общината, дарителски и благотворителни кампании; 

• Продължане на подпомагането на хората на хемодиализа с адресна регистрация в 
Община Кнежа; 

• Организиране на летен/зимен отдих за ученици, показали много добри или отлични 
резултати в учебния процес и в извънкласните форми на обучение, с цел мотивиране и 
стимулиране на останалите ученици, повишаване на тяхната успеваемост и постигане 
на по-добри резултати в обучението; 

• Изграждане на комплекс за ученически лагер в с. Рибарица; 
• Разработване на социални проекти насочени към ранна интеграция на деца и родители 

от уязвими групи на територията на общината; 
• Участие в програми и проекти, насочени към социално включване и интеграция на 

хора в неравностойно положение, етнически малцинства и др.; 
• Стимулиране за кръводарители; 
• Участие в проекти за предоставяне на различни социални услуги в общността: дневен 

център (дневен център за деца и/или стари хора социален учебно-професионален 
център; звено „Майка и бебе”; център за обществена подкрепа; център за работа с 
деца на улицата; приемна грижа; обществени трапезарии. 

 

ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА И СПОРТ: 

 

    Съвременното общество акцентира върху въпросите за оптимизирането на устойчива 
среда в образователните институции, приобщаване на децата с интелектуални затруднения и 
увреждания, дефицитите в процеса на обучение и възпитание, наличието на маломерни 
паралелки и слети класове, ранното отпадане на ученици от училище, нуждата от 
модернизиране на материалната база, въпроса за оптимизиране на 
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образователната  структура и инфраструктура за подкрепа на устойчиво местно развитие. 
     Основната задача на Община Кнежа при определяне на приоритетите, свързани с 
образованието, е изграждането, поддържането и усъвършенстването на отворена и гъвкава 
ефективна система за функциониране и контрол, съгласно действащата нормативна база 
  С настоящата Програма за управление за функция „Образование“ цели диалогична 
среда за активно участие на децата, родителите и гражданите в процесите на системата, 
създаване на условия за пълноценна, сигурна и достъпна среда за обучение и труд на 
младите хора, както и достигане на високо ниво на образование, здравеопазване, социална 
дейност и спорт, което е основа за спокойствието и просперитета на хората/родителите от гр. 
Кнежа и селата Бреница, Еница и Лазарово, а именно: 

• Запазване на училищната мрежа, гарантираща по-качествено, иновативно, 
интерактивно и достъпно образование; 

• Развиване на нови учебни методи и практики в образователните институции, с цел 
подобряване качеството на образование; 

• Поддържане на сигурна среда за развитие на децата и учениците в институциите от 
общинската образователна мрежа; 

• Поддържане на безопасна транспортна инфраструктура около общинските 
образователни институции; 

• Провеждане на обучение по безопасност на движението и пожарна безопастност; 
• Провеждане на специализирана профилактична програма за намаляване броя на 

децата с наднормено тегло и различни степени на затлъстяване; 
• Провеждане на специализирани профилактични прегледи за гръбначни изкривявания 

на ученици и скрийнинг прегледи на децата в детските градини; 
• Провеждане на профилактични дентални прегледи за деца и ученици в предучилищна 

и училищна възраст; 
• Провеждане на профилактични очни прегледи за деца и ученици в предучилищна и 

училищна възраст; 
• Организиране на обучителни курсове на медицинския персонал в здравните кабинети 

на образователните институции с цел подобряване на условията за промоция на 
здраве и профилактика на болестите в образователните институции; 

• Създаване и поддържане на благоприятна среда за развитие на децата и учениците с 
изявени дарби в общинската образователна мрежа; 

• Финансово подпомагане на деца с изявени дарби; 
• Осъществяване на контакти с местния бизнес с цел проучване на нуждите от 

специалисти; 
• Подобряване съответствието на средното образование с потребностите на пазара на 

труда чрез разкриване на нови профили, професии и специалности и изграждане на 
трайни взаимоотношения между учебните заведения и бизнес структурите; 

• Постоянно намаляваме на броя на деца, които учат в съседни общини; 
• Пълна финансова, техническа и кадрова обезпеченост на училищата за нормално 
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функциониране през учебната година;  
• Осъвременяване на материално-техническата база на училищата и детските градини в 

Общината; 
• Реновиране на съществуващи и изграждане на нови детски площадки и съоръжения 

на територията на образователните институции; 
• Внедряване на модели за ползване на алтернативни източници на енергия в учебните 

заведения; 
• Информационно обезпечаване на учебните и детските заведения; 
• Подобряване на капацитета, привличане на обществеността към проблемите на 

образованието и създаване на партньорства; 
• Прилагане на стратегията за образователна интеграция на деца и ученици от 

етнически малцинства; 
• Осигуряване на безплатен транспорт за всички ученици до 16-годишна възраст и 

поетапно подновяване на училищните автобуси; 
• Целенасочено и навременно прилагане на мерки за обхват и превенция на отпадането 

от училище на деца и ученици в риск; 
• Организиране на занимания по интереси за децата и учениците в съответствие с 

желанието на родителите, с желанието на учениците, както и със спецификата на 
заниманията и с възможността на общината, детската градина и/или училището в 
учебно и извън учебно време. 

На територията на Община Кнежа функционират четири читалища – по едно във всяко 
населено място. Стратегическата цел, заложена в програмата е запазване, утвърждаване и 
развитие на Община Кнежа и населените места в нея, като българска община с европейски 
измерения на художествената самодейност, като активен, престижен, духовен и фестивален 
център на региона. 
 
В направление „Култура“ са заложени следните приоритети: 

• Организиране и  провеждане на различни прояви и инициативи – фестивали, изложби, 
концерти, театрални програми и др.; 

• Поддържане на традициите в честванията на национални, духовни и общински 
празници; 

• Утвърждаване и развитие на съществуващите общински фестивали, в т.ч.: „Майски 
Кукутановец”, „Песен се носи над равно поле”, „Бреница пее и танцува”, Рок фест 
Кнежа”; „Джаз фест“ и др.;  

• Организиране и провеждане на фестивал за стари градски песни, в чест на Спартак 
Бутански, който да се превърне в традиционен и емблематичен за Община Кнежа; 

• Разширяване на общинския културен и спортен календари; 
• Насърчаване и подпомагане развитието на младежки организации; 
• Подкрепа на читалищата и самодейните състави в техните инициативи; 
• Подкрепа за всички неправителствени организации в общината; 
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• Подкрепа за обогатяването на библиотечния фонд в читалищата и учебните 
заведения; 

• Подкрепа за дейността и поддръжка на материалната база на Исторически музей – 
Кнежа; 

• Насърчаване на творческите заложби и потребности на младежи с изявени дарби. 
 

В направление „Спорт“ приоритетно ще се подобряват и поддържат спортните бази в 
общината, като предстои да се изготвят проекти за: 

• Ремонт и подобряване на стадионите в гр. Кнежа и с. Бреница. В процес на 
подготовка е работен проект за реконструкция на общинските стадиони – гр. Кнежа и 
с. Бреница, което ще ни осигури възможност за навременно кандидатстване и 
осигуряване на финансиране. 

• Изграждане на закрит плувен басейн на територията на Община Кнежа; 
• Изграждане и обособяване на още детски и спортни площадки по кварталите в града и 

в селата;  
• Разширяване на спортните игрища в спортната площадка; 
• Усъвършенстване на базата за спорт в училищата. Основен ремонт на спортните 

салони в учебните заведения на територията на общината; 
• Изграждане на комплекс за ученически лагери в с. Рибарица.  
Община Кнежа ще продължава да организира и провежда различни спортни 
мероприятия, инициативи, турнири и състезания съвместно спортните клубове и 
училищата на територията на общината.  
 

АДМИНИСТРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ: 

 

• Надграждане и развитие на Интегрираната система за управление: 
Община Кнежа е сертифицирана по стандартите ISO 9001:2015 и ISO 14001:2015 от 

сертифициращ орган NQA. 
Общината има разработена Интегрирана система за управление, включваща наръчник по 

управление, версия 01/10.06.2017 г. и процедури към него. В периода 2023-2027 г. 
Община Кнежа ще работи по тяхното развитие за по-качествени услуги чрез 
подобряване и усъвършенстване на системата за услуги на гражданите и бизнеса – 
повече доверие, минимална загуба на време и средства, чрез развитие на електронното 
управление. Реализация на целите и задачите, предмет на настоящата Програма е 
възможна, като непрекъснато се повишава административния капацитет на 
специалистите посредством: 

- Квалификация, преквалификация и успешно участие в проекти; 
- Ефективно взаимодействие между основните партньори в общината: публичен сектор 

– бизнес – неправителствен сектор; 
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- Промяна в наредби на Община Кнежа, чрез които ще се гарантира по-добра 
комуникативност между гражданите и администрацията; 

- Въвеждане на електронни услуги, с които ще се гарантира получаване на 
административни услуги от дома; прозрачност в работата на администрация и 
отчетност чрез обратна връзка с потребителите на административни услуги; 

- Подобряване на радио-мрежата на територията на Община Кнежа;  
- Строга бюджетна дисциплина чрез ефективно прилагане на Системата за финансово 

управление и контрол.  
Изпълнението на настоящата Програма цели постигането на интегрирано устойчиво 

развитие и повишаване стандарта на живот в Община Кнежа, чрез стабилни темпове 
на икономически растеж, като през периода може да бъде допълвана, съобразно 
осигуреното допълнително финансиране на нови дейности.  

 

 

ИЛИЙЧО ЛАЧОВСКИ 

Кмет на Община Кнежа 

Изготвил:  

Светла Дочева 

Технически сътрудник  
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	ПРОГРАМА
	за управление на Община Кнежа
	2023-2027 г.
	Програмата за управление на Община Кнежа за 2023-2027 г. е изготвена на основание чл. 44, ал. 5 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, за срок от 4 години, и е обвързана с всички действащи стратегически, финансови, техническ...
	Съобразена е с основни цели и приоритети на местното и регионално развитие и са изведени основни тенденции за управление в периода 2023 - 2027 г. Програмата е неразделна част от общинския план за развитие на Община Кнежа (2019 – 2023 г.) и отразява ...
	Настоящата Програма за управление е основана на база на следните основни принципи, залегнали в Общинския план за развитие на Община Кнежа (2019-2023 г.):
	ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ:
	 Върховенство и спазване на законодателството на Република България и международните спогодби;
	 Прозрачност и публичност в управлението и работата на общинските структури;
	 Подобряване на инвестиционния климат, чрез привличане на инвестиции;
	 Стабилно партньорство с държавните и международните институции.
	ОСНОВНИ ЦЕЛИ:
	 Активно кандидатстване по национални и европейски програми, в т.ч. рационално използване и разходване на средствата и максимална ефективност при реализирането на одобрените проекти;
	 Укрепване на връзките с местния бизнес и неправителствените организации;
	 Следене за спазване на обществения ред, опазване сигурността на местното население и предприемане на ефективни мерки срещу битова престъпност;
	 Усъвършенстване и подобряване на базата за социални, младежки и спортни дейности;
	 Модернизация и реновиране на улично осветление във всички населени места в Общината;
	 Ефективно интегриране на етническите малцинства и приобщаване на лица и групи в неравностойно социално положение.
	ПРИОРИТЕТИ:
	 Икономически растеж;
	 Мащабна рехабилитация на пътната мрежа;
	 Модернизация на градската инфраструктура;
	 Подобряване на училищната среда и задържане на деца в риск от отпадане от системата за образованието;
	 Опазване и надграждане на природното и културно-историческото наследства;
	 Насърчаване на местния бизнес и подкрепа при кандидатстване на малки и средни предприятия с инвестиционни проекти;
	 Развитие в и подобряване качеството на системата от предоставяните услуги за гражданите и бизнеса.
	ИКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ НА БЮДЖЕТ:
	Усилията ще бъдат насочени към постигане на икономическа стабилност в Общината чрез поддържане на балансиран бюджет, по-добро и ефективно управление на бюджетните средства и повишаване на местните приходи в общинския бюджет в следните направления:
	 Разумно планиране и разходване на бюджетните средства по приоритети, постигане на по-ефективно разходване на финансовите и административни ресурси на Общината;
	 Оптимизиране на разходите на общината и подобряване на финансовото й състояние;
	 Увеличаване на приходите от местни данъци и такси чрез повишаване на събираемостта им;
	 Повишаване на събираемостта на просрочените парични задължения от задължените лица;
	 Целенасочена работа за максимално усвояване на средствата от Европейските фондове и от други източници на финансиране, при пълна прозрачност;
	 Ефективно управление на общинската собственост;
	 Насърчаване на частната стопанска инициатива и привличане на инвестиции в общината;
	 Осъществяване на преглед и актуализация на вътрешните актове от Системата за финансово управление и контрол;
	 Ежегодно оценяване на рисковете и актуализация на Стратегията за управление на риска;
	 Законосъобразност при разходване на целеви трансфери, утвърдени със съответните закони за държавния бюджет на Република България за периода 2023 г. – 2027 г.;
	 Законосъобразност при ползване на временно свободните средства по бюджета на Общината във връзка със спазване на изискването на чл.126 от Закона за публичните финанси.
	ИНФРАСТРУКТУРА, ПРОЕКТИ, ГРАДОУСТРОЙСТВО И ЕКОЛОГИЯ:
	Програмата е разработена в съответствие с целите, приоритетите и плана за действие в изпълнение на Общинския план за развитие на Община Кнежа 2023-2027 г., Програмата за опазване на околната среда на община Кнежа за периода 2023-2027 г., както и с ...
	ИНФРАСТРУКТУРА И ПРОЕКТИ:
	Направление: Развитие на образователна, здравна, културна и спортна инфраструктура
	Изпълнение на следните инвестиционни проекти:
	 Извършване на безплатни профилактични прегледи в МБАЛ-Кнежа за деца и пенсионери от община Кнежа – партньорство между Общината и МБАЛ-Кнежа. Продължаване работата на Общинския солидарен фонд за подпомагане лечението на граждани от община Кнежа с теж...
	 Активизиране на програмата за финансиране на студенти, обучаващи се по медицински специалности, които впоследствие да работят в МБАЛ-Кнежа;
	 Съдействие за построяването на Центъра за спешна медицинска помощ.
	Направление: Рационално управление и ползване на водните ресурси
	Изпълнение на следните инвестиционни проекти:
	Направление: Благоустрояване на обществени терени и сгради
	Реализиране на следните инвестиционни проекти:
	Направление: Подобряване на енергийната ефективност и използване на алтернативни източници на енергия:
	Изпълнение на следните инвестиционни проекти:
	Направление: Подобряване на общинската пътна мрежа
	Изпълнение на следните инвестиционни проекти:
	Направление: Развитие на туризма
	СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ПОЛИТИКА:
	Разработване на социални проекти, с цел продължаване предоставянето и разширяване обхвата на социалните услуги в домашна среда – личен асистент, социален асистент, домашен помощник, домашен социален патронаж.
	 Изпълнение на проект „Грижа в дома в Община Кнежа“, финансиран по Програма „Развитие на човешките ресурси“ – предоставяне на мобилни почасови интегрирани здравно-социални услуги на възрастни хора в невъзможност за самообслужване;
	 Предоставяне на услугата „Асистентска подкрепа“ като държавно делегирана дейност с тенденция за увеличаване броя на обхванатите потребители и осигуряване на заетост на повече социални асистенти;
	 Прилагане на Механизъм Лична помощ за лица с тежки увреждания, притежаващи решение на ТЕЛК с 80% и над 80% вид и степен на увреждане с чужда помощ.
	 Изпълнение на проект „Бъдеще за децата в Община Кнежа“, финансиран по Програма „Развитие на човешките ресурси“ – предоставяне на интегрирани здравно-социални услуги на деца и родители от уязвими социални групи;
	 Продължаване на досегашната социална политика по отношение на безплатните детски градини и млечната кухня;
	 Изпълнение на проект „Детска кухня“ в партньорство с АСП, чрез който средствата за храна на деца от 10 месечна възраст до 3 години, които не посещават детска ясла или детска градина се поемат от Европейския социален фонд +“;
	 Изпълнение на проект „Топъл обяд в Община Кнежа“, финансиран по Програма „Храни и основно материално подпомагане“ – осигуряване на безплатен топъл обяд за територията на цялата община на лица с увреждания, самотно живеещи възрастни хора и хора без д...
	 Разширяване обхвата на социални услуги, предоставяни от Домашен социален патронаж към Община Кнежа;
	 Изпълнение на проект „Укрепване на общинския капацитет в областта на социалните услуги в Община Кнежа“, финансиран по Програма „Развитие на човешките ресурси“ – продължаване функционирането на създадения по проекта фронт офис за информиране, консулт...
	 Продължаване и разширяване на предоставянето на приемната грижа като алтернативна форма за отглеждане на деца в риск в семейна среда, чрез изпълнение на проект „Повишаване на капацитета на служителите на Агенцията за социално подпомагане във връзка ...
	 Разкриване на нови видове социални услуги в Община Кнежа след приемане и обнародване на Националната карта на социалните услуги, които се финансират изцяло или частично от държавния бюджет – център за обществена подкрепа, дневна грижа за пълнолетни ...
	Участие в програми и проекти, насочени към социално включване и интеграция на хора в неравностойно положение, етнически малцинства и др.
	Изпълнение на проекти за обучение и осигуряване на трудова заетост на трайно безработни лица и лица с увреждания в партньорство с Агенция по заетостта, Агенция за социално подпомагане и Агенция за хора с увреждания.
	Разработване на социални проекти насочени към ранна интеграция на деца и родители от уязвими групи на територията на община Кнежа – ползване на възможности за финансиране по Програма РЧР и национални програми и проекти.
	ГРАДОУСТРОЙСТВО:
	Община Кнежа има разработен Общ устройствен план на Общината, с което изпълни задълженията си по ЗУТ.
	С приемането на Общия устройствен план на община Кнежа се създаде териториална планова основа за дългосрочно устойчиво устройствено развитие в съответствие с приетите стратегически документи за регионално развитие и със специфичните за община Кнежа ...
	Резултатите от прилагането му ще са свързани с осигуряването на добра териториално-устройствена основа за балансирано управление на територията на база особеностите на района, социалните и демографските прогнози за развитие на общината, екологичните...
	ЕКОЛОГИЯ И ОКОЛНА СРЕДА:
	В направление „Екология и околна среда”, приоритетно ще се акцентира върху следното:
	 Изпълнение на проект: „Изграждане на инсталация за предварително третиране и инсталации за компостиране, в рамките на Регионалната система за управление на отпадъците в Регион Оряхово“ с номер на договор за безвъзмездна финансова помощ  № BG16M1OP00...
	 Закупуване и разполагане на контейнери за събиране на био отпадъците при източника на образуване, в рамките на проекта;
	 Оптимизиране и подобряване на системата за разделно събиране на отпадъци;
	 Подобряване на система за разделно събиране на отпадъците от опаковки;
	 Подобряване на системата за разделно събиране на рециклируемите отпадъци от домакинствата;
	 Въвеждане на домашното компостиране;
	 Закупуване на компостери  и поетапно въвеждане на домашното компостиране сред населението;
	 Разясняване на населението – образователни кампании за ползите от домашното компостиране;
	 Определяне на общински терен за всяко четирите населени места на Община Кнежа за складиране на излишните био отпадъци;
	 Определяне на общински терен за строителни отпадъци;
	 Изграждане на  площадка за временно съхранение на строителни отпадъци;
	 Поддържане на договор с лице, притежаващо разрешителен документ за дейност с отпадъци за използване на площадка на територията на Община Кнежа за безвъзмездно предаване на разделно събрани отпадъци от домакинствата, в т.ч. едрогабаритни отпадъци и д...
	Контрол и предотвратяване на нови замърсявания.
	 Осъществяване на контрол от общинската охрана и съставяне на актове на нарушителите;
	 Увеличаване на процента залесеност на територията на Община Кнежа чрез реализиране на кампании за залесяване;
	 Одобряване на терени и изграждане на трупни ями в землищата на четирите населени места на Община Кнежа, съгласно изискванията на Наредба № 22/10.02.2006г. за условията и реда за обезвреждане на странични животински продукти и на продукти, получени о...
	 Управление и намаляване на популацията от безстопанствени кучета по ефективен начин чрез масова кастрация;
	 Стимулиране осиновяването на безстопанствени кучета.
	СОЦИАЛНА ПОЛИТИКА И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ:
	Развитието на социалната политика в Община Кнежа, съгласно План за развитие на Община Кнежа 2014-2020 г., Областна стратегия за развитие на социалните услуги 2016-2020 г., Дългосрочна програма за развитие на социалните дейности за периода 2014-2020 г....
	Социалната политика е насочена към:
	 Развитие и разширяване на съществуващите социални услуги;
	 Разкриване на нови и иновативни социални услуги, съобразно потребностите на населението на община Кнежа;
	 Иницииране на между секторни иновативни услуги и програми;
	 Успоредно развитие на политики и мерки за социално включване в свързани сектори (образование, здравеопазване, заетост, жилищна среда и други), чрез които се решават конкретни проблеми на рисковите групи и/ или се създават условия за ефективно функци...
	 Повишаване на проектната активност и осигуряване на повече финансови ресурси за развитие на социални услуги;
	Дейности и мерки:
	 Продължаване на досегашната социална полика по отношение на безплатните детски градини и млечната кухня;
	 Подкрепа на пенсионерските клубове и клубовете по интереси в техните начинания, в т. ч. осигуряване на подходящи помещения и оборудване за дейността им, транспорт и експертно съдействие от общинска администрация;
	 Насърчаване активността на възрастните хора и лицата с увреждания, с цел предотвратяване на социалната им изолация;
	  Безплатни профилактични прегледи за пенсионери – съвместно партньорство между общината и МБАЛ-Кнежа. Всяко лице, навършило пенсионна възраст, ще има право на избор от пакет профилактичен медицински преглед при един от следните специалисти: гастроен...
	 Разширяване обхвата на услугата „Топъл обяд“;
	 Разработване на социални проекти, с цел продължаване предоставянето и разширяване обхвата на социалните услуги в домашна среда - личен асистент; социален асистент; домашен помощник; домашен социален патронаж;
	 Разширяване обхвата на услугите „Патронажна грижа“, Механизма за лична помощ;
	 Общински фонд за лечение на семейства и лица, живеещи на семейни начала в Община Кнежа с репродуктивни проблеми. С решение на ОБС-Кнежа се учредява общински солидарен фонд, приема се правилник за дейността му, в който се регламентира реда и условият...
	 Продължане на подпомагането на хората на хемодиализа с адресна регистрация в Община Кнежа;
	 Организиране на летен/зимен отдих за ученици, показали много добри или отлични резултати в учебния процес и в извънкласните форми на обучение, с цел мотивиране и стимулиране на останалите ученици, повишаване на тяхната успеваемост и постигане на по-...
	 Изграждане на комплекс за ученически лагер в с. Рибарица;
	 Разработване на социални проекти насочени към ранна интеграция на деца и родители от уязвими групи на територията на общината;
	 Участие в програми и проекти, насочени към социално включване и интеграция на хора в неравностойно положение, етнически малцинства и др.;
	 Стимулиране за кръводарители;
	 Участие в проекти за предоставяне на различни социални услуги в общността: дневен център (дневен център за деца и/или стари хора социален учебно-професионален център; звено „Майка и бебе”; център за обществена подкрепа; център за работа с деца на ул...
	ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА И СПОРТ:
	Съвременното общество акцентира върху въпросите за оптимизирането на устойчива среда в образователните институции, приобщаване на децата с интелектуални затруднения и увреждания, дефицитите в процеса на обучение и възпитание, наличието на маломерн...
	Основната задача на Община Кнежа при определяне на приоритетите, свързани с образованието, е изграждането, поддържането и усъвършенстването на отворена и гъвкава ефективна система за функциониране и контрол, съгласно действащата нормативна база
	С настоящата Програма за управление за функция „Образование“ цели диалогична среда за активно участие на децата, родителите и гражданите в процесите на системата, създаване на условия за пълноценна, сигурна и достъпна среда за обучение и труд на мла...
	 Запазване на училищната мрежа, гарантираща по-качествено, иновативно, интерактивно и достъпно образование;
	 Развиване на нови учебни методи и практики в образователните институции, с цел подобряване качеството на образование;
	 Поддържане на сигурна среда за развитие на децата и учениците в институциите от общинската образователна мрежа;
	 Поддържане на безопасна транспортна инфраструктура около общинските образователни институции;
	 Провеждане на обучение по безопасност на движението и пожарна безопастност;
	 Провеждане на специализирана профилактична програма за намаляване броя на децата с наднормено тегло и различни степени на затлъстяване;
	 Провеждане на специализирани профилактични прегледи за гръбначни изкривявания на ученици и скрийнинг прегледи на децата в детските градини;
	 Провеждане на профилактични дентални прегледи за деца и ученици в предучилищна и училищна възраст;
	 Провеждане на профилактични очни прегледи за деца и ученици в предучилищна и училищна възраст;
	 Организиране на обучителни курсове на медицинския персонал в здравните кабинети на образователните институции с цел подобряване на условията за промоция на здраве и профилактика на болестите в образователните институции;
	 Създаване и поддържане на благоприятна среда за развитие на децата и учениците с изявени дарби в общинската образователна мрежа;
	 Финансово подпомагане на деца с изявени дарби;
	 Осъществяване на контакти с местния бизнес с цел проучване на нуждите от специалисти;
	 Подобряване съответствието на средното образование с потребностите на пазара на труда чрез разкриване на нови профили, професии и специалности и изграждане на трайни взаимоотношения между учебните заведения и бизнес структурите;
	 Постоянно намаляваме на броя на деца, които учат в съседни общини;
	 Пълна финансова, техническа и кадрова обезпеченост на училищата за нормално функциониране през учебната година;
	 Осъвременяване на материално-техническата база на училищата и детските градини в Общината;
	 Реновиране на съществуващи и изграждане на нови детски площадки и съоръжения на територията на образователните институции;
	 Внедряване на модели за ползване на алтернативни източници на енергия в учебните заведения;
	 Информационно обезпечаване на учебните и детските заведения;
	 Подобряване на капацитета, привличане на обществеността към проблемите на образованието и създаване на партньорства;
	 Прилагане на стратегията за образователна интеграция на деца и ученици от етнически малцинства;
	 Осигуряване на безплатен транспорт за всички ученици до 16-годишна възраст и поетапно подновяване на училищните автобуси;
	 Целенасочено и навременно прилагане на мерки за обхват и превенция на отпадането от училище на деца и ученици в риск;
	 Организиране на занимания по интереси за децата и учениците в съответствие с желанието на родителите, с желанието на учениците, както и със спецификата на заниманията и с възможността на общината, детската градина и/или училището в учебно и извън уч...
	На територията на Община Кнежа функционират четири читалища – по едно във всяко населено място. Стратегическата цел, заложена в програмата е запазване, утвърждаване и развитие на Община Кнежа и населените места в нея, като българска община с европейск...
	В направление „Култура“ са заложени следните приоритети:
	 Организиране и  провеждане на различни прояви и инициативи – фестивали, изложби, концерти, театрални програми и др.;
	 Поддържане на традициите в честванията на национални, духовни и общински празници;
	 Утвърждаване и развитие на съществуващите общински фестивали, в т.ч.: „Майски Кукутановец”, „Песен се носи над равно поле”, „Бреница пее и танцува”, Рок фест Кнежа”; „Джаз фест“ и др.;
	 Организиране и провеждане на фестивал за стари градски песни, в чест на Спартак Бутански, който да се превърне в традиционен и емблематичен за Община Кнежа;
	 Разширяване на общинския културен и спортен календари;
	 Насърчаване и подпомагане развитието на младежки организации;
	 Подкрепа на читалищата и самодейните състави в техните инициативи;
	 Подкрепа за всички неправителствени организации в общината;
	 Подкрепа за обогатяването на библиотечния фонд в читалищата и учебните заведения;
	 Подкрепа за дейността и поддръжка на материалната база на Исторически музей – Кнежа;
	 Насърчаване на творческите заложби и потребности на младежи с изявени дарби.
	В направление „Спорт“ приоритетно ще се подобряват и поддържат спортните бази в общината, като предстои да се изготвят проекти за:
	 Ремонт и подобряване на стадионите в гр. Кнежа и с. Бреница. В процес на подготовка е работен проект за реконструкция на общинските стадиони – гр. Кнежа и с. Бреница, което ще ни осигури възможност за навременно кандидатстване и осигуряване на финан...
	 Изграждане на закрит плувен басейн на територията на Община Кнежа;
	 Изграждане и обособяване на още детски и спортни площадки по кварталите в града и в селата;
	 Разширяване на спортните игрища в спортната площадка;
	 Усъвършенстване на базата за спорт в училищата. Основен ремонт на спортните салони в учебните заведения на територията на общината;
	 Изграждане на комплекс за ученически лагери в с. Рибарица.
	Община Кнежа ще продължава да организира и провежда различни спортни мероприятия, инициативи, турнири и състезания съвместно спортните клубове и училищата на територията на общината.
	АДМИНИСТРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ:
	 Надграждане и развитие на Интегрираната система за управление:
	Община Кнежа е сертифицирана по стандартите ISO 9001:2015 и ISO 14001:2015 от сертифициращ орган NQA.
	Общината има разработена Интегрирана система за управление, включваща наръчник по управление, версия 01/10.06.2017 г. и процедури към него. В периода 2023-2027 г. Община Кнежа ще работи по тяхното развитие за по-качествени услуги чрез подобряване и ус...
	- Квалификация, преквалификация и успешно участие в проекти;
	- Ефективно взаимодействие между основните партньори в общината: публичен сектор – бизнес – неправителствен сектор;
	- Промяна в наредби на Община Кнежа, чрез които ще се гарантира по-добра комуникативност между гражданите и администрацията;
	- Въвеждане на електронни услуги, с които ще се гарантира получаване на административни услуги от дома; прозрачност в работата на администрация и отчетност чрез обратна връзка с потребителите на административни услуги;
	- Подобряване на радио-мрежата на територията на Община Кнежа;
	- Строга бюджетна дисциплина чрез ефективно прилагане на Системата за финансово управление и контрол.
	Изпълнението на настоящата Програма цели постигането на интегрирано устойчиво развитие и повишаване стандарта на живот в Община Кнежа, чрез стабилни темпове на икономически растеж, като през периода може да бъде допълвана, съобразно осигуреното допълн...
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